- Secundum Andr. Alcia. erant fundi, qui dispensatori publico præstabant annuos fructus vectigales, quibus ille in domo Imperatoris dispensabat alimenta. nam tamias apud Græcos significat dispensatorem.
- Prædones qui sint, declarat Ulpianus in l. hostes. de capti. & possim. reuer. & in l. sed et si. §. quod autem. de peri. hære.
- Præfectus annonæ dicebatur qui de annona, id est, de blado curam habebat. Require supra Aedilis cerealis.
- Præfectus augustalis dicitur præfectus Aegypti, vt ff. de offic. præfec. augusta. l. vnica. & C. eodem titu. quia Imperator maximus Augustus in egypto primo præfecti potestatem introduxit.
- Præfectus prætorio ab initio magister equitum creatus est, cum dictatores sibi antiquitus magistros militum eligerent, qui principali sollicitudini associati summam post dictatores gererēt potestatem. Hoc exēplo principes ad quos gubernaculum reipubl. peruenit, postea elegerunt præfectos prætorio, quibus publicæ disciplinæ emendatio concessa est, quorum autoritas ita est ampliata, & ideo approbata, vt nec ab eorum sententiis appellari, nec in integrum restitutio facile posset postulari. Et erāt quatuor, scilicet præfectus prætorio orientis, præfectus prætorio Africae, cuius sedes est in Chartagine, præfectus prætorio illyrici, & præfectus vrbis. ff. de offic. præfec. præto. l. j. & ibi not.
- Præfectus vigilū idem est quod præfectus nocturnus. Huius autem officium erat de nocte facere excubias, præterantque incendiis arcendis, qui etiam cauebant, inquirebant, & puniebant incendiarios, fures, grassatores, effractores, nisi delinquens esset tam famosa persona, vt ad præfectum vrbis deberet mitti punienda. Poterant etiam iudicare de capsariis, qui in balneis vestimenta custodiēda suscipiunt, si aliquid dolo fecerūt: vt ff. de offic. præfec. vigil. §. cognoscit.
- Præfectus vrbis dicebatur cui ab Imperatore concessa erat vrbis administratio, qui ceteris magistratibus ex quacunque causa ab vrbe proficiscentibus & recedentibus, in vrbe relicta ius dicebat, & omnes dignitates in ciuitate antecederat. sua dignitate, qui cum ab vrbe progrediebatur, non habuit iurisdictionem, quam præbere tamen potuit in ciuitate. Sed secundum Azo. C. eod. titu. etiam extra urbem intracentesimum milliare habebat iurisdictionem. vide de offic. præfec. vrb. per totum.
- Præiudicium est quasi quædam præiudicium

prælatio vel præpositio siue prælocatio vnius rei respectu alterius. nam aliquid præiudicare alteri est illud illi præferri. Tamen hoc verbum præiudicare alterius modi constructionem & ampliorem significationem habet quàm hoc verbū præferri. Dicitur enim personaliter, ex propria confessione in iudicio mihi præiudicavi, id est cōfitendo, mihi ipsi in iudicio præiudicium feci. Hic enim præiudicium non significat commodum meum esse factum sed incōmodum: vt sic iudex non sequatur veritatem: sed meā confessionem. Ita dicitur res iudicata veritati facere præiudicium, non vt veritas rei iudicatæ præiudicet, id est, præponatur, sed res iudicata veritati præiudicet. igitur præiudicari est alicui aliquid præponi: & sic dicimus rem iudicatam veritati facere præiudicium, id est, ei quod præiudicandum est, dato quòd non sit verum. nam dato quòd ita nō sit sicut iudicatum est, tamen præponitur veritati.

Præiudiciales actiones pro tanto dici possunt, quod in ipsis tractatur de magno præiudicio, vel quia quæstioni motæ præiudicant, verbi gratia. agis contra me, & aliquid petis, oppono tibi quæstionem status, dicēdo, quod tu es filius meus vel seruus meus in potestate mea consti-

tutus, aut libertus. & sic de cōsimilibus.

Prælati nomine intelligitur ecclesia & ministerium prælati, & ecclesia est in episcopo, & non econuerso, non tamen nomine prælati semper intelligitur ecclesia, vt in cap. edoceri. de rescrip. in gloss.

Præpositus potest dici quilibet qui aliis præest. Vfus tamen obtinuit vt præpositus dicatur qui quandam prioratus curam super alios gerit. extra de verb. signific. cap. quamuis.

Præpositi labarū, alias laborū, vel secundū aliquos labiorū, à labiis, dicuntur, quia forte corripiebant eos qui male de principe loquebātur. Dicuntur autē præpositi labarū pro labororū, sicut dicitur deū pro deorū, à labaro signo bellico, quod fecit fieri Constantinus ex auro & lapidib⁹ preciosis, inter alia signa bellica excellētius, & deriuatur à labor. Qui ergo talibus faciendis præponebātur, dicebātur præpositi. vt suprā.

Præpositi, sacrorū scriniorū erāt illi, qui præerāt scriniis imperialibus, qui alias dicebantur proximi, eo quod magis principi approximabāt quàm alij. Tria autem erant scrinia siue cameræ, de quibus tractatur. C. eodem titu. lib. xij. Primum scrinium erat camera epistolarum quæ principi mittebantur, vel ab eo mittebantur. Se-

cundum fuit libellorum con-  
uentualium vel conventiona-  
lium, & cognitionum vel con-  
ventionum. Tertium erat dis-  
positionem, vt est registrum:  
secundum Accur. in rub. eo. ti.  
& lib. præalleg.

**Præpositio** in compositione au-  
get. extra de præben. c. si pau-  
per clericus lib. vj. An præpo-  
sitiones faciant conditionem:  
dic quod si regunt accusatiuū,  
& adiciuntur dispositioni de  
futuro, faciunt conditionem.  
ff. de condit. & demon. l. cum  
vir. idem si regūt ablatiuū.  
ff. de manu. testa. l. si fuerit.  
Idem si regunt vtrūq; casum,  
quando dies lega. cedit. l. nec  
semel. §. si in habitatione. &  
de cōdi. & demōst. l. solemus.

**Prærogatiua**, id est aliquod priui-  
legium. de quo infra dicitur.

**Presbyter** græcè interpretatur  
senior latine, & est nomen di-  
gnitatis, non ætatis tantum, li-  
cet alibi dicatur nomē ætatis.  
xciiij. dist. legimus. Nam pro-  
pter honorem & dignitatem,  
quam accepit, presbyter nomi-  
natur. xxj. distinct. clericos. post  
medium.

**Præscriptio** secundum Goffr. C.  
cod. titu. est quoddam ius ex  
tempore substantiam capiēs,  
id est, firmitatem, & habet lo-  
cum in rebus immobilibus. Et  
hæc diffinitio impugnatur ab  
aliis, nā ex præscriptione non  
competit ius, sed exceptio. Vn

de sic diffinitur, Præscriptio  
est exceptio rei ex tēpore sub-  
stantiam capiens, quæ diffini-  
tio etiā ab aliis impugnatur,  
quia præscriptio nō capit sub-  
stantiā ex tempore, sed ex au-  
toritate legum. Ideo præscri-  
ptio ab aliis sic diffinitur. Est  
exceptio ex tempore cōgruēs,  
ab autoritate legum vim ca-  
piens, negligentibus pœnam  
infligens, & finem litibus im-  
ponens. quæ omnino magis vi-  
detur cōpleta. Inducit autem  
præscriptionem bona fides, iu-  
stus titulus, cōtinua possessio,  
& sine rei vitio, scilicet quan-  
do res est præscriptibilis, secū-  
dum Goffred. Et not. bonam  
gloss. vlti. in cap. illud. de præ-  
script. vbi habes quot modis  
fiat interruptio præscriptionis  
naturaliter & ciuilitate. vnde  
habemus dormitionem, perpe-  
tuationē, & interruptionem  
præscriptionis. Et requiruntur  
sex ad præscriptionē, si valere  
debet. s. titulus, possessio, bo-  
na fides, res præscribēda, perso-  
na præscribēs, & persona cōtra  
quam præscribitur, inter quæ  
possessio & bona fides sunt  
maxime substantia. vt not. in  
c. illud præalleg. Et sunt xxxj.  
casus in quibus nō currit præ-  
scriptio, quos habes in gloss.  
final. cap. cum non liceat. de  
præscrip. vide etiā glo. sum-  
mæ. xxvj. quæst. iij. de vsuca.  
& præscri. Item præscriptio  
est

est longi temporis continuata possessio, inter presentes x. annorum, inter absentes xx. annorum. Alia est præscriptio longissimi temporis, scilicet xxx. vel xl. annorum, & illa dicitur longissimi tēporis. Vnde cūm aliquis rem aliquā tanto tempore possederit ipsam possessionis diuturnitate, & temporis continuatione præscribit, & actorem remouet, siue per vim, siue aliter sine titulo natus est possessionem vel alio quocunque iniusto principio. Et qui possint præscribere, & qui non, & etiam quæ res non possint præscribi, no. in c. cūm non liceat. eod. tit.

Præscriptio interdū ponitur pro exceptione, vt in l. qui agnitis. de excep.

Præscriptis verbis, actio quæ dicitur, require suprà, actio præscriptis verbis.

Præsentēs dicūtur qui in eadem sunt prouincia. l. si. C. de præscrip. xxx. annorum.

Præsentēs dici possunt existētes in diuersis locis, dummodo se exaudiant. Bar. in l. j. in princ. ff. de verb. obli.

Præsentēs aliis quoque modis dicuntur, vt not. in l. præsens. & l. seq. ff. de proc. & per Ias. in §. rursus. in prin. inst. de actio.

Præsertim ponitur aliquando in iure pro maxime, vt c. ex literis. ij. de homi. Aliquando pro tantum, vt ibidem in glo.

Præses est nomen generale ad omnes Proconsules & legatos Cæsaris, & omniū prouinciā rū rectores siue moderatores, vt ff. de offic. præsi. l. j.

Præses prouinciæ dicitur qui in prouinciis post principē summam gerebat potestatem. Nam regna redacta erant in prouinciis, quarum rectores dicebantur præsidēs, & sic propriè capitur siue strictè, sed generaliter sumitur, vt supra.

Præstigiū est quod præstringit aciem oculorū, scilicet obumbratio quædam, videlicet cūm videtur alicui se aliud videre, quā videt, vt in incantationibus. Dicebantur etiā præstigia captiones verborū quibus obumbrantur delicta, & ideo dicebantur præstigia versuti iuris, vt supra, lus versutū. Hæc Azo. C. ad l. Iul. de adult. & de hoc xxvj. q. v. nec mirum, post primam columnam, vbi dicitur de Magorum præstigiis, quæ non sunt vera, sed fantastica esse probantur, & præstigiū dicitur inuenisse Mercurius, vt ibidem tex.

Præsumptio secundū Spec. eo. tit. est argumentum ad credendū vnum factum, surgens ex probatione alterius, vt ex coexistētia vel complacētia personarum suspectarum præsumitur coitus, cap. literis. eod. tit. vbi solus cum sola, nudus cum nuda in eodem lecto, ex

præ

præsumptione violentia comprobatur copulari carnaliter. Sed secundum Gof. diffinitur sic, est alicuius facti dubij aliquoties plena, aliquoties semi plena inuestigatio seu probatio. Itē præsumptio est quoddam medium intellectuale veritatis eliciendæ ex circumstantiis insurgens. exemplum pone in c. ex studiis. eodem titu. Illa tamen probatio non infert necessario, quia aliter potest se res habere, nisi sit præsumptio iuris & de iure. Vnde sunt tres species præsumptionis. Vna est temeraria quæ con surgit à malis hominibus, & ex causis pluribus, aliàs puerilibus & suspicionibus leuibus, & hæc repellitur & reprobabilis est, vt ij. q. j. c. j. vj. q. j. oues. de senten. excommunic. inquisitioni. Alia est probabilis siue verisimilis, quæ consurgit ex multis causis & suspicionibus, & hæc admittitur ad probationem semiplenam, vt de præsumptio. in multis capitulis, & in cap. sollicitate. de restitu. spol. Vnde coadiuuat ad probationem si sint alia coadiminicula. c. à nobis. qui mat. ac. poss. vbi glos. admittitur etiam ad purgationem inducendam. c. si quis. de purga. c. xij. quæst. iij. presbyter. Tertia est violenta, quæ ad pronuntiandum vel condemnandum sufficiens deputatur. xxxij.

quæst. j. dixit dominus. ff. de his qui sui vel alie. iur. sunt. l. filium. & cap. literis. de præsumptio. Diffinitiones præsumptionum vide plene in c. is qui de sponsa. in glo. ij. vbi de quintuplici præsumptione. Et vide nota. per Ioan. Theuto. 50. distinctio. c. ferrum. vbi de diuersis præsumptionibus. Nam præsumptio violenta subdiuiditur, quia alia iuris, alia iuris & de iure. Iuris est, cum ius præsumit aliquid, sed non statuit super præsumpto, & illa recipit contrariam probationem. xxxv. quæst. ij. extraordinaria. xxvij. quæst. j. nec aliqua. Iuris & de iure est, cum ius fingit & statuit de ficto, contra quam fictionem non admittitur contraria probatio. cap. ad id. & cap. is qui. de spon. & de condi. appo. cap. per tuas. vbi vide concor. multas. Et qualiter ius fingit, vide Goffre. in sum. eodem titu. Nam differunt præsumptio & fictio iuris, de quo supra, fictio. Et vna præsumptio tollit aliam. cap. cum inter. R. de elect. vide glo. optimam in l. non est verisimile. ff. quod met. cau. Et not. Doct. regulã quæ præsumptio communis transfert in aliud onus probandi. l. generaliter. §. si petito. vers. sed cum ex præsumptione. ff. de fideicom. liber. Item præsumptio ex necessitudine sang

sanguinis vincit omnes alias præsumptiones: vt est gl. in c. si de test. vt si lego Ludouico, & sunt duo eiusdem nominis proprij & cognominis, præsumitur pro illo qui mihi necessitudine coniungitur. Et quia præsumptio surgit ex qualitatibus, sciendum quòd quedam sunt qualitates intrinsecæ & naturaliter homini inherentes. Et harum quædam adhærent animæ, & quædam corpori: exemplū de primis, vt bonitas, malitia, & in dubio præsumitur ad bonam partem, quia naturaliter nascitur sine malitia. c. ad mēsam. xj. q. iij. & talis præsumptio trāsferat onus probandi in aduersarium, & sic intelligitur c. vnicum. de scruti. nisi semel esset conuictus de malitia, talis enim semper malus præsumitur. ij. q. v. per totum. & c. semel. de regu. iur. lib. vj. vel si esset infamatus, sic enim ad eum transfertur onus probandi. De secundis, vt sanitas, infirmitas, & iterum in dubio præsumitur in melius, & negans probabit, vt l. nec codicillos. C. de codi. nisi quis fuisset infirmus infirmitate aliqua de sui natura perpetua, vt epilepsia vel apoplexia. c. cum inter. de elec. vel vbi dubitaretur de perpetuitate infirmitatis, vt in furioso: ideo qui allegat cōtrariū, debet probare. iij. q. ix. in dicas. Similiter si negetur quis

legitimus, probet negans, cap. transmissa. qui fil. sint leg. Secundo aliqua sunt qualitates extrinsecæ & accidētales, vt esse diuitē, iuriscōsultū, musicū, medicū, choraulē, & c. quæ non naturaliter adueniūt. nam natura nō facit artē, sed bene præparat, secundum Bal. Et in ius onus probandi incūbit cuiusq; alleganti, ad fundandā intentionē suā, siue affirmatiuē, siue negatiuē alleget, maximē cū pars aduersa fundauit intentionem suam, non tamen semper succūbit nō potēs probare, sic quòd alter propter istius probationē nō admittatur ad intentū suum. nam adhuc iudex ex officio potest illū refutare, si sibi cōstiterit eum indignū, & hoc in causa in qua vltra allegationes partiū iudex potest impartiri officium suū, secus vbi hoc non posset nisi petitus.

Præter, quandoque capitur exclusiue, quandoq; inclusiue, vide c. literas. in si. de præsum. etiā vide Inno. in c. dudū. ij. de elec. & in cle. j. de sum. Tri. & si. catho. per glo. & Archid. in cap. Ebron. xij. q. ij. Item Bar. in l. j. in fi. ff. de pigno. actio. & per alios in l. actione. C. de trāsac. & in regula peccatū. de reg. iur. lib. vj. Stat enim inclusiue & augmētatiuē, quado cadit inter res penitus separatas, vt dicēdo, Lego tibi omnes vineas meas, præter domum, Sed stat

exclu

*inclusiue*

*exclusiue*

- exclusiue, quando cadit inter dictiones significantes res sub se inuicem contentas, vt lego tibi omnes libros meos præter Salicetos ambos, Richar. & Bar. vide de hoc Albericum in alphanero suo, & nõ. in l. medico. §. vxori. ff. de au. & arg. leg. Item exclusiue non exceptiue ponitur pro sine, vt ibi præter spem, id est sine spe, & sic dicitur, dilatio dāda est illi qui præter spem trahitur ad alienū iudicem. l. si quando. C. de dilat. ibi enim non ponitur exceptiue nec inclusiue, quia oratio illa nõ patitur, & sic tantū ponit exclusiue, & sic de alijs.
- Præterire** est testatorem omittere aliquem qui suus hæres est, eo non instituto, nec ex hæredato, vt habuistis supra, de hæred.
- Præteritio** dicitur talis omisio, secundum Azo. in sum. C. de præteri. vel ex hære. instit. de hære. quæ ab intesta. defe. §. eadem. vt supra.
- Prætexta** est genus vestis, qua nobiliores ciues Romani vti solebant. §. iniuria. insti. de iniur. & vide l. iij. §. fin. & ibi gl. ff. de libe. exhib.
- Prætor** est qui in vrbe Romana iudicio senatus ad disceptandum dubios actus & causas ordinabatur. Et erat eius officiū annuum, quia solo anno durabat. Et antequā à populo Romano ad principem translata fuisset potestas, vel antequam Romana potestas sub Imperatore veniret, habuit potestatem plenam faciendi ius & statuta & edicta, cuius edicta, iuris honorarij nomine censerentur, quia qui honores gerunt, id est magistratus, autoritatem huic iuri dederunt, vt C. de offi. prætor. l. j. & insti. de iur. nat. gen. & ciui. §. prætorum edicta.
- Prætor fideicommissarius** dicebatur ille, qui de fideicommissis relictis cognoscebat, & ius dicebat & reddebat, dicēs ius dabo. ff. de orig. iur. l. necessariū.
- Prætor peregrinus** dicebatur ille, qui inter peregrinos, qui in ciuitate affuebat vel consuebant, ius reddebat.
- Prætor vrbānus** dicebatur qui cum cōsules ad bella finitima vocarentur, ius necessarium in ciuitate reddebat. ff. de ori. iuris. l. ij. præalleg.
- Prætorium** est locus, in quo ius ex more redditur, etiam dicitur locus in quo quis præfecturam exercet cum suis officialibus, & causam tractare solet. Item est domus præfidi prouincie assignata, & locus deputatus iudicibus ad cognoscendum & deputandum vel ad sententiandum de causis.
- Prætorium** quoque sumitur pro ornatiore domo, in qua paterfamilias ruri habitat. l. vrbana prædia de verb. sig. vbi Alcia.
- Prætorium pignus** dicitur illud, quod

quod alicui datur à iudice. vide suprà, Pignus.

Præuaricatores sunt qui vera crimina si audulenter occultant, dicitur autè præuaricator quasi varicator, à varia certatione quia aduersam partē adiuuat prodita sua causa propria, dū huic instat corpore ex vna parte, & illi mēte & corde ex altera parte, vt ff. de præua. p totū.

Primates propriè loquendo sunt patriarchæ. dist. xcix. c. j. & ij. Etia ponitur primas p archiepiscopo. c. sane. de fo. cōpe. Nā nō est differētia inter primatē & archiepiscopū quantū ad effectū, vt in c. duo. de off. ordi. nam ius canonicū nō curat de nominibus. c. petitio. de proc. dist. xxj. clerico. & c. prece. vbi est diuisio nominum, cū dicitur archiprimates, siue primates, siue patriarchæ.

Primates regulariter dicuntur qui primi sunt in ciuitate.

Primates officiorum sunt qui officijs præsent.

Primicerius dicitur ille, qui primo loco scriptus est in matricula notariorū, & primū locū obtinet, secūdū leges, vt C. de primic. lib. xij. in rub. Sed secūdū canones est nomē dignitatis, quæ subest archidiacono, vt c. vnico. de offi. primic. Dicitur enim primus in cātu vel choro, qui in aliquibus ecclesiis dicitur cantor siue succentor.

Primipilarij dicuntur primi admi-

nistrantes, qui, scilicet primo actionē sui officij administrāt. Vel secūdum Hug. qui primū pilum, id est telū vel hastā portant, & vtroq; modo accipitur secūdū Acc. C. e. ti. in ru. li. xij. Verius est, primipilū appellatum fuisse cēturionē decimę legionis, vt tradit T. Liuius lib. 7. ab vrbe cond. nam decima legio erat aliis nobilior, vt nō mirū sit: si primipilo quoq; cōcederetur militaris annonæ, per capita militū diuidēda, quod ex Græco iuris interprete Alcianoster docuit.

Primitiæ sunt primæ partēs fructuū Deo offerēdæ. Hinc est qd sacerdos primā missam cātās dicitur celebrare primitias.

Primogenitum vocat scriptura non quem fratres sequuntur, sed qui primo natus fuit. de verb. sig. cap. Ioseph.

Princeps quis dicitur, habetur Isa. ii. ibi, Deus fortis, pater futuri seculi, princeps pacis, interdum dicitur angelus, Iosue 9. Ego sum princeps exercitus, & c. Interdū Papa. de consec. dist. j. corpora. Interdū episcopus, de maio. & obe. si quis. vel alius iudex ecclesiasticus. xvij. quæst. iij. diffiniuit. in fi. Item dicitur Imperator, de re iudi. ad apostolica. in princip. lib. vj. Et appellatione principis intelligitur Rex, clementi. vnica. de baptismo. vbi bona glossa, & in vsibus feudo-

secun

- secundum Bal. Item princeps dicitur diabolus, vt Luc.ii.c. in principe dæmoniorū eiicit dæmonia. simile.xxiiij.q.viii. §.ecce.ver.sed notandum. ibi, venit princeps.Io.14. Item dicitur quilibet secularis dominus, vt xxxiiij.q.v.princeps. Itē dicit principalis pars in quolibet iudicio, vt ff.de fo.comp. l.j. §.in hoc iudicio. Etiā princeps dicitur quilibet prælatus ecclesiæ, vt distin. xxv.c. ecclesiæ principes. & c.corpora. præalleg.
- P**riucipium rei dicitur à parte superiori, inferior autem pars, ad quam descēdit cursus aque, dicitur finis, arg.l.j. in fine.ff. de aqua plu.arcen.Bar.in l.iiij. in fi.ff. de fur.
- P**riucipia appellat lex & tabernacula principum militiæ.l.officium.in fi.de re mili.
- P**riuati dicuntur propriè qui nō sunt cōstituti in aliqua dignitate.xxiiij.q.j. qui cōtra. Item dicuntur omnes exempti à iure communi, siue sit collegiū, siue aliqua specialis persona. vij. quæst. j. petisti. & distin. iij. priuilegia.
- P**riuata delicta dicuntur quæ ciuilitate tractantur, vt si mihi furatus sis x. & ego vt rehabeam ago, non vt corporaliter puniaris, sed publica delicta sunt quorum prosecutio est permissa cuilibet de populo, quale est crimen læsæ maiestatis, vel accusatio de suspecto tutore vel curatore, in quibus omnes accusare possunt.
- P**riuata persona est persona carens functione publica, vide suprā, persona.
- P**riuatum ius est illud, quod principaliter ad singulorum utilitatem pertinet: vt in pactis & conuentionibus singularium personarum, quod require suprā, ius publicum.
- P**riuignus dicitur qui ex marito mulieris natus est antequam fuisset maritus eius, & ecōtra.
- P**riuigna dicitur propriè filia vxoris ab alio viro priori genita, vel econuerso, filia mariti ex alia vxore prædefuncta.
- P**riuilegium est principis beneficium contra ius commune indultum. Non enim est priuilegium nisi aliquid indulgeat speciale.c. Abbatem. de verb. signifi. & c. in his. de priuile. & dicitur quasi priuans legem, vel est lex priuata, id est vnus ante alios honor vel dignitas, aut immunitas (quæ sibi conuenit) eorum quæ aliis incumbunt, vel quæ de iure cōmuni allegantur. Dicuntur ergo priuilegia priuatorū leges, id est à iure cōmuni exceptorū, vt in c. priuilegia. dist. iij. Et priuilegium est duplex, personale, & reale.c. mandata. de præsump. Personale extinguitur cū persona, imò quādoque ante personam extinguitur, vt cum eo male